
CORSE

DU SUD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°2A-2023-146

PUBLIÉ LE 14 DÉCEMBRE 2023



Sommaire

Agence Régionale de Santé de Corse / Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2023-12-11-00001 - ARRETE n°ARS-2023-711 du 11 décembre 2023

portant délégation de signature de la direction générale adjointe de l�ARS

Corse (3 pages) Page 4

Directeur Départemental des Territoires  / Direction Départementale des

Territoires

2A-2023-12-07-00004 - arrêté du 07-12-2023 infligeant une amende

administrative à l'EARL LIJNEN suite au non respect de l'arrêté n°

2A-2021-06-28-0004 du 28 juin 2021 (3 pages) Page 8

2A-2023-12-07-00003 - arrêté du 07-12-2023 rendant redevable d'une

astreinte administrative l'EARL LIJNEN (3 pages) Page 12

Direction de la mer et du Littoral Corse /

2A-2023-12-12-00003 - Arrêté portant déconsignation (3 pages) Page 16

Direction de la mer et du littoral de Corse / Direction de la mer et du littoral

de Corse

2A-2023-12-07-00011 - Arrêté portant transfert de gestion d'une

dépendance du DPM sur la commune de Bonifacio - Greco (3 pages) Page 20

2A-2023-12-07-00012 - Arrêté portant transfert de gestion d'une

dépendance du DPM sur la commune de Bonifacio - Marina Di Cavallo (3

pages) Page 24

2A-2023-12-07-00013 - Arrêté portant transfert de gestion d'une

dépendance du DPM sur la commune de Bonifacio - Piantarella (3 pages) Page 28

Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement /

2A-2023-12-12-00002 - barrage de figari mise en demeure (5 pages) Page 32

Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement /

Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement

2A-2023-12-08-00001 - Arrêté N°                                                                   

du
portant subdélégation de signature aux agents de la direction

régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de

Corse-pdf (4 pages) Page 38

Direction Régionale des Finances Publiques /

2A-2023-12-13-00001 - Arrêté de fermeture SPFE 2 et 3 janvier 2024 (1 page) Page 43

2A-2023-12-01-00016 - Délégation de signature adjoint au responsable

Métiers - Missions départementales (2 pages) Page 45

2A-2023-12-01-00019 - Délégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire (1 page) Page 48

2A-2023-12-11-00002 - Délégation de signature en matière de Crédit

d'impôt investissement en Corse (1 page) Page 50

2



2A-2023-12-01-00018 - Délégation spéciale de signature Pôle ressources (2

pages) Page 52

2A-2023-12-01-00020 - Délégation spéciale de signature pour le Pôle Etat -

Affaires régionales - Secteur public hospitalier (3 pages) Page 55

2A-2023-12-01-00017 - Délégation spéciale de signature pour le Pôle Métiers

- Missions départementales : Fiscalité - Assiette des particuliers et des

professionnels -Secteur public local (2 pages) Page 59

PREFECTURE CORSE-DU-SUD / Secrétariat Général

2A-2023-12-12-00001 - Arrêté Relatif au traitement d�un danger sanitaire

ponctuel (2 pages) Page 62

3



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2023-12-11-00001

11/12/2023  

ARRETE n°ARS-2023-711 du 11 décembre 2023

portant délégation de signature de la direction

générale adjointe de l�ARS Corse

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-12-11-00001 - ARRETE n°ARS-2023-711 du 11 décembre 2023 portant délégation de

signature de la direction générale adjointe de l�ARS Corse 4



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-12-11-00001 - ARRETE n°ARS-2023-711 du 11 décembre 2023 portant délégation de

signature de la direction générale adjointe de l�ARS Corse 5



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-12-11-00001 - ARRETE n°ARS-2023-711 du 11 décembre 2023 portant délégation de

signature de la direction générale adjointe de l�ARS Corse 6



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-12-11-00001 - ARRETE n°ARS-2023-711 du 11 décembre 2023 portant délégation de

signature de la direction générale adjointe de l�ARS Corse 7



Directeur Départemental des Territoires 

2A-2023-12-07-00004

07/12/2023  

arrêté du 07-12-2023 infligeant une amende

administrative à l'EARL LIJNEN suite au non

respect de l'arrêté n° 2A-2021-06-28-0004 du 28

juin 2021

Directeur Départemental des Territoires  - 2A-2023-12-07-00004 - arrêté du 07-12-2023 infligeant une amende administrative à l'EARL

LIJNEN suite au non respect de l'arrêté n° 2A-2021-06-28-0004 du 28 juin 2021 8



Direction départementale des territoires
PRÉFET
DE LA CORSE-
DU-SUD
Liberté

Égalité
Fraternité

Arrêté n° du 0 7 DEC. 2023
Infligeant une amende administrative à l'EARL LIJNEN suite au non-respect de l'arrêté

n®2A-2021-06-28-0004 du 28 juin 2021

Le préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud
Chevalier de la Légion d'honneur

Officier de l'ordre national du Mérite

Vu le Code de l'environnement, en particulier ses articles L. 171-7, L. 171-8 et L. 171-11 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l'organisation et à l'action des services de l'État dans les régions et les
départements ;

Vu le décret du Président de la République du 15 février 2022 portant nomination de
M. Amaury de SAINT-QUENTIN, préfet hors classe, nommé préfet de Corse, préfet
de la Corse-du-Sud ;

Vu le décret du Président de la République du 25 octobre 2023 nommant M. Xavier
CZERWINSKI, secrétaire général de la préfecture de la Corse-du-Sud ;

Vu l'arrêté n° 99/1576 du 14 septembre 1999 approuvant le plan de prévention des
risques d'inondation (PPRi) dans le bassin versant du Prunelli, et son règlement ;

Vu l'arrêté n°2A-2021-06-28-00004 du 28 juin 2021 portant mise en demeure de la
Pépinière Lijnen de procéder à la suppression de la digue située en bordure de la
parcelle cadastrale n® D 0589 à Cauro, le long du fleuve Prunelli avant le 30
septembre 2021 ;

Vu l'arrêté n°2A-2023-11-13-00002 du 13 novembre 2023 portant délégation de
signature à M. Xavier CZERWINSKI, secrétaire général de la préfecture de la Corse-
du-Sud ;

Vu le rapport de l'agent en charge du contrôle transmis à l'EARL LIJNEN par courrier en
date du 21 août 2023 conformément aux articles L. 171-6 du code de

l'environnement et reçu le 24 août 2023;

Vu le courrier en date du 21 août 2023 informant, conformément au dernier alinéa de
l'article L. 171-8 du code de l'environnement, l'EARL LIJNEN de l'amende susceptible
de lui être infligée et du délai dont il dispose pour formuler ses observations et reçu
le 24 août 2023 ;

Vu les observations de l'EARL LIJNEN formulées par courrier en date du 28 août 2023 ;

Directeur Départemental des Territoires  - 2A-2023-12-07-00004 - arrêté du 07-12-2023 infligeant une amende administrative à l'EARL

LIJNEN suite au non respect de l'arrêté n° 2A-2021-06-28-0004 du 28 juin 2021 9



Considérant que TEARL LIJNEN exerce une activité de pépiniériste, cette activité se fait
partiellement sur la parcelle D 589 à Cauro ;

Considérant que l'EARL LIJNEN a été mise en demeure le 28 Juin 2021 de produire un
protocole de suppression de la digue située sur la commune de Cauro, en
bordure de la parcelle cadastrale n®D 0589, le long du fleuve Prunelli et de
supprimer la digue avant le 30 septembre 2021 ;

Considérant qu'il a été constaté le 9 novembre 2021 que l'EARL LIJNEN ne respectait
toujours pas les dispositions de l'arrêté de mise en demeure susvisé
comme consigné dans le rapport de l'agent en charge du contrôle ;

Considérant que le rapport de manquement administratif a été reçu par l'EARL LIJNEN
le 24 août 2023 ;

Considérant que le projet d'arrêté d'amende administrative a été reçu par l'EARL
LIJNEN le 24 août 2023;

Considérant que la lettre du 28 août 2023 dans laquelle l'EARL LIJNEN fait part de ses
observations ne démontre pas le respect de l'arrêté de mise en demeure
susvisé ;

Considérant que face au non-respect de la mise en demeure et la procédure de
contradictoire ayant été respectée, il y a lieu de faire application des
sanctions administratives prévue dans le II de l'article L. 171-8 du code de
l'environnement ;

Considérant que la digue de l'EARL LIJNEN située entre le fleuve Prunelli et les
installations de l'EARL, entraîne une diminution du champ d'expansion des
crues du fleuve d'environ 1,2 hectares ;

Considérant que le coût moyen d'un dossier de déclaration au titre de la loi sur l'eau
est de 5 000 euros.

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture.

ARRETE

Article 1 : Amende administrative

Une amende administrative d'un montant de 5 000 euros est infligée à l'EARL LIJNEN
(SIRET : 82399195500019), représentée par son gérant Monsieur Kevin LIJNEN, pour le non-
respect des termes de la mise en demeure signifiée par l'arrêté préfectoral n° 2A-2021-06-
28-00004 du 28 Juin 2021.

À cet effet, un titre de perception d'un montant de 5 000 euros est rendu immédiatement
exécutoire auprès de madame la directrice départementale des finances publiques de la
Corse-du-Sud.

Directeur Départemental des Territoires  - 2A-2023-12-07-00004 - arrêté du 07-12-2023 infligeant une amende administrative à l'EARL

LIJNEN suite au non respect de l'arrêté n° 2A-2021-06-28-0004 du 28 juin 2021 10



Article 2 : Délais et voies de recours

Le présent arrêté sera notifié à l'EARL LIJNEN et publié aux actes administratifs du
département ainsi que sur le site de la préfecture de la Corse-du-Sud. Le présent arrêté
sera affiché en mairie de Cauro pendant un délai minimum d'un mois. Le procès-verbal de
l'accomplissement de cette mesure, dressé par Monsieur le maire de Cauro sera adressé à
la direction départementale des territoires, service environnement - terre plein de la gare
- 20 302 Ajaccio Cedex 9.

Article 3 : Publicité

Conformément aux dispositions des articles R.421-1 à R.421-5 du Code de justice
administrative, le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le
tribunal administratif de Bastia dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou
de sa notification. Le tribunal administratif peut être saisi par l'application « Télérecours
citoyens » accessible par le site www.telerecours.fr.

Article 4 : Exécution

Le secrétaire général de la préfecture, la directrice départementale des finances publiques,
le directeur départemental des territoires et le maire de Cauro sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes
administratifs de la préfecture de la Corse-du-Sud.

0 7 DEC. 2023

Le préfet,

ipour le Prifet et par délégation,
Le général

aerCZERWINSia

Directeur Départemental des Territoires  - 2A-2023-12-07-00004 - arrêté du 07-12-2023 infligeant une amende administrative à l'EARL

LIJNEN suite au non respect de l'arrêté n° 2A-2021-06-28-0004 du 28 juin 2021 11



Directeur Départemental des Territoires 

2A-2023-12-07-00003

07/12/2023  

arrêté du 07-12-2023 rendant redevable d'une

astreinte administrative l'EARL LIJNEN

Directeur Départemental des Territoires  - 2A-2023-12-07-00003 - arrêté du 07-12-2023 rendant redevable d'une astreinte

administrative l'EARL LIJNEN 12



■  Direction départementale des territoires
PRÉFET
DE LA CORSE-
DU-SUD
Liberté

Égalité
Fraternité

Arrêté n° du

Rendant redevable d'une astreinte administrative l'EARL LIJNEN

Le préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud
Chevalier de la Légion d'honneur

Officier de l'ordre national du Mérite

Vu le Code de l'environnement, en particulier ses articles L. 171-7, L. 171-8 et L. 171-11 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l'organisation et à l'action des services de l'État dans les régions et les
départements ;

Vu le décret du Président de la République du 15 février 2022 portant nomination de
M. Amaury de SAINT-QUENTIN, préfet hors classe, nommé préfet de Corse, préfet
de la Corse-du-Sud ;

Vu le décret du Président de la République du 25 octobre 2023 nommant M. Xavier
CZERWINSKI, secrétaire général de la préfecture de la Corse-du-Sud ;

Vu l'arrêté n° 99/1576 du 14 septembre 1999 approuvant le plan de prévention des
risques d'inondation (PPRi) dans le bassin versant du Prunelli, et son règlement ;

Vu l'arrêté n°2A-2021-06-28-00004 du 28 juin 2021 portant mise en demeure de la
Pépinière Lijnen de procéder à la suppression de la digue située en bordure de la
parcelle cadastrale n° D 0589 à Cauro, le long du fleuve Prunelli avant le 30
septembre 2021 ;

Vu l'arrêté n°2A-2023-11-13-00002 du 13 novembre 2023 portant délégation de
signature à M. Xavier CZERWINSKI, secrétaire général de la préfecture de la Corse-
du-Sud ;

Vu le rapport du 9 novembre 2021 de l'agent en charge du contrôle transmis à l'EARL
LIJNEN par courrier en date du 21 août 2023 conformément aux articles L. 171-6 du
code de l'environnement et reçu le 24 août 2023 ;

Vu le courrier en date du 21 août 2023 informant, conformément au dernier alinéa de
l'article L. 171-8 du code de l'environnement, l'EARL LIJNEN de l'astreinte
susceptible d'être mise en place et du délai dont il dispose pour formuler ses
observations et reçu le 24 août 2023 ;

Vu les observations de l'EARL LIJNEN formulées par courrier en date du 28 août 2023 ;

Directeur Départemental des Territoires  - 2A-2023-12-07-00003 - arrêté du 07-12-2023 rendant redevable d'une astreinte

administrative l'EARL LIJNEN 13



Considérant que l'EARL LIJNEN exerce une activité de pépiniériste, cette activité se fait
partiellement sur la parcelle D 589 à Cauro ;

Considérant que l'EARL LIJNEN a été mise en demeure le 28 juin 2021 de produire un
protocole de suppression de la digue située sur la commune de Cauro, en
bordure de la parcelle cadastrale n°D 0589, le long du fleuve Prunelli et de
supprimer la digue avant le 30 septembre 2021 ;

Considérant qu'il a été constaté le 9 novembre 2021 que l'EARL LIJNEN ne respectait
toujours pas les dispositions de l'arrêté de mise en demeure susvisé
comme consigné dans le rapport de l'agent en charge du contrôle ;

Considérant que le rapport de manquement administratif a été reçu par l'EARL LIJNEN
le 24 août 2023 ;

Considérant que le projet d'astreinte administrative a été reçu par l'EARL LIJNEN le
24 août 2023 ;

Considérant que la lettre du 28 août 2023 dans laquelle l'EARL LIJNEN fait part de ses
observations ne démontre pas le respect de l'arrêté de mise en demeure
susvisé ;

Considérant que face au non-respect de la mise en demeure, il y a lieu de faire
application des sanctions administratives prévue dans le II de l'article
L. 171-8 du code de l'environnement ;

Considérant que la digue de l'EARL LIJNEN située entre le fleuve Prunelli et les
installations de l'EARL, entraîne une diminution du champ d'expansion des
crues du fleuve d'environ 1,2 hectares.

Considérant que cet aménagement constitue un risque pour les personnes et les biens.

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture.

ARRÊTE

Article 1 : Astreinte administrative

L'EARL LIJNEN (SIRET : 82399195500019), représentée par son gérant Monsieur Kevin
LIJNEN, est rendue redevable d'une astreinte d'un montant Journalier de 50 euros Jusqu'à
la satisfaction de la mise en demeure signifiée par l'arrêté préfectoral du 28 Juin 2021
susvisé. Cette astreinte prend effet à la date de notification à l'exploitant du présent
arrêté.

L'astreinte peut être liquidée complètement ou partiellement par arrêté préfectoral.

Directeur Départemental des Territoires  - 2A-2023-12-07-00003 - arrêté du 07-12-2023 rendant redevable d'une astreinte

administrative l'EARL LIJNEN 14



Article 2 : Délais et voies de recours

Le présent arrêté sera notifié à l'EARL LIJNEN et publié au recueil des actes administratifs
du département ainsi que sur le site de la préfecture de la Corse-du-Sud. Le présent arrêté
sera affiché en mairie de Cauro pendant un délai minimum d'un mois. Le procès-verbal de
l'accomplissement de cette mesure, dressé par Monsieur le maire de Cauro sera adressé à
la direction départementale des territoires, service environnement - terre plein de la gare
- 20 302 Ajaccio Cedex 9.

Article 3 : Publicité

Conformément aux dispositions des articles R.421-1 à R.421-5 du Code de justice
administrative, le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le
tribunal administratif de Bastia dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou
de sa notification. Le tribunal administratif peut être saisi par l'application « Télérecours
citoyens » accessible par le site www.telerecours.fr.

Article 4 : Exécution

Le secrétaire général de la préfecture, le directeur départemental des territoires et le maire
de Cauro sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui
sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Corse-du-Sud.

0 7 DEC. 2023
Le préfet,

et par délégation,
taire général

XavièrCZERWINSKI

Directeur Départemental des Territoires  - 2A-2023-12-07-00003 - arrêté du 07-12-2023 rendant redevable d'une astreinte

administrative l'EARL LIJNEN 15



Direction de la mer et du Littoral Corse

2A-2023-12-12-00003

12/12/2023  

Arrêté portant déconsignation

Direction de la mer et du Littoral Corse - 2A-2023-12-12-00003 - Arrêté portant déconsignation 16



Direction de la mer et du Littoral Corse - 2A-2023-12-12-00003 - Arrêté portant déconsignation 17



Direction de la mer et du Littoral Corse - 2A-2023-12-12-00003 - Arrêté portant déconsignation 18



Direction de la mer et du Littoral Corse - 2A-2023-12-12-00003 - Arrêté portant déconsignation 19



Direction de la mer et du littoral de Corse

2A-2023-12-07-00011

07/12/2023  

Arrêté portant transfert de gestion d'une

dépendance du DPM sur la commune de

Bonifacio - Greco

Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2023-12-07-00011 - Arrêté portant transfert de gestion d'une dépendance du DPM sur

la commune de Bonifacio - Greco 20



Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2023-12-07-00011 - Arrêté portant transfert de gestion d'une dépendance du DPM sur

la commune de Bonifacio - Greco 21



Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2023-12-07-00011 - Arrêté portant transfert de gestion d'une dépendance du DPM sur

la commune de Bonifacio - Greco 22



Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2023-12-07-00011 - Arrêté portant transfert de gestion d'une dépendance du DPM sur

la commune de Bonifacio - Greco 23



Direction de la mer et du littoral de Corse

2A-2023-12-07-00012

07/12/2023  

Arrêté portant transfert de gestion d'une

dépendance du DPM sur la commune de

Bonifacio - Marina Di Cavallo

Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2023-12-07-00012 - Arrêté portant transfert de gestion d'une dépendance du DPM sur

la commune de Bonifacio - Marina Di Cavallo 24



Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2023-12-07-00012 - Arrêté portant transfert de gestion d'une dépendance du DPM sur

la commune de Bonifacio - Marina Di Cavallo 25



Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2023-12-07-00012 - Arrêté portant transfert de gestion d'une dépendance du DPM sur

la commune de Bonifacio - Marina Di Cavallo 26



Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2023-12-07-00012 - Arrêté portant transfert de gestion d'une dépendance du DPM sur

la commune de Bonifacio - Marina Di Cavallo 27



Direction de la mer et du littoral de Corse

2A-2023-12-07-00013

07/12/2023  

Arrêté portant transfert de gestion d'une

dépendance du DPM sur la commune de

Bonifacio - Piantarella

Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2023-12-07-00013 - Arrêté portant transfert de gestion d'une dépendance du DPM sur

la commune de Bonifacio - Piantarella 28



Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2023-12-07-00013 - Arrêté portant transfert de gestion d'une dépendance du DPM sur

la commune de Bonifacio - Piantarella 29



Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2023-12-07-00013 - Arrêté portant transfert de gestion d'une dépendance du DPM sur

la commune de Bonifacio - Piantarella 30



Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2023-12-07-00013 - Arrêté portant transfert de gestion d'une dépendance du DPM sur

la commune de Bonifacio - Piantarella 31



Direction Régionale de l'Environnement ,de

l'Aménagement et du Logement

2A-2023-12-12-00002

12/12/2023  

barrage de figari mise en demeure

Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2023-12-12-00002 - barrage de figari mise en demeure 32



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2023-12-12-00002 - barrage de figari mise en demeure 33



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2023-12-12-00002 - barrage de figari mise en demeure 34



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2023-12-12-00002 - barrage de figari mise en demeure 35



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2023-12-12-00002 - barrage de figari mise en demeure 36



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2023-12-12-00002 - barrage de figari mise en demeure 37



Direction Régionale de l'Environnement ,de

l'Aménagement et du Logement

2A-2023-12-08-00001

08/12/2023  

Arrêté N°                                                                   

du

portant subdélégation de signature aux agents

de la direction régionale de l'environnement, de

l'aménagement et du logement de Corse-pdf

Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2023-12-08-00001 - Arrêté N°                                          

                         du

portant subdélégation de signature aux agents de la direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de

Corse-pdf

38



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2023-12-08-00001 - Arrêté N°                                          

                         du

portant subdélégation de signature aux agents de la direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de

Corse-pdf

39



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2023-12-08-00001 - Arrêté N°                                          

                         du

portant subdélégation de signature aux agents de la direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de

Corse-pdf

40



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2023-12-08-00001 - Arrêté N°                                          

                         du

portant subdélégation de signature aux agents de la direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de

Corse-pdf

41



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2023-12-08-00001 - Arrêté N°                                          

                         du

portant subdélégation de signature aux agents de la direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de

Corse-pdf

42



Direction Régionale des Finances Publiques

2A-2023-12-13-00001

13/12/2023  

Arrêté de fermeture SPFE 2 et 3 janvier 2024

Direction Régionale des Finances Publiques - 2A-2023-12-13-00001 - Arrêté de fermeture SPFE 2 et 3 janvier 2024 43



Direction Régionale des Finances Publiques - 2A-2023-12-13-00001 - Arrêté de fermeture SPFE 2 et 3 janvier 2024 44



Direction Régionale des Finances Publiques

2A-2023-12-01-00016

01/12/2023  

Délégation de signature adjoint au responsable

Métiers - Missions départementales

Direction Régionale des Finances Publiques - 2A-2023-12-01-00016 - Délégation de signature adjoint au responsable Métiers - Missions

départementales 45



Direction Régionale des Finances Publiques - 2A-2023-12-01-00016 - Délégation de signature adjoint au responsable Métiers - Missions

départementales 46



Direction Régionale des Finances Publiques - 2A-2023-12-01-00016 - Délégation de signature adjoint au responsable Métiers - Missions

départementales 47



Direction Régionale des Finances Publiques

2A-2023-12-01-00019

01/12/2023  

Délégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire

Direction Régionale des Finances Publiques - 2A-2023-12-01-00019 - Délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 48



Direction Régionale des Finances Publiques - 2A-2023-12-01-00019 - Délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 49



Direction Régionale des Finances Publiques

2A-2023-12-11-00002

11/12/2023  

Délégation de signature en matière de Crédit

d'impôt investissement en Corse

Direction Régionale des Finances Publiques - 2A-2023-12-11-00002 - Délégation de signature en matière de Crédit d'impôt

investissement en Corse 50



Direction Régionale des Finances Publiques - 2A-2023-12-11-00002 - Délégation de signature en matière de Crédit d'impôt

investissement en Corse 51



Direction Régionale des Finances Publiques

2A-2023-12-01-00018

01/12/2023  

Délégation spéciale de signature Pôle ressources

Direction Régionale des Finances Publiques - 2A-2023-12-01-00018 - Délégation spéciale de signature Pôle ressources 52



Direction Régionale des Finances Publiques - 2A-2023-12-01-00018 - Délégation spéciale de signature Pôle ressources 53



Direction Régionale des Finances Publiques - 2A-2023-12-01-00018 - Délégation spéciale de signature Pôle ressources 54



Direction Régionale des Finances Publiques

2A-2023-12-01-00020

01/12/2023  

Délégation spéciale de signature pour le Pôle

Etat - Affaires régionales - Secteur public

hospitalier

Direction Régionale des Finances Publiques - 2A-2023-12-01-00020 - Délégation spéciale de signature pour le Pôle Etat - Affaires

régionales - Secteur public hospitalier 55



Direction Régionale des Finances Publiques - 2A-2023-12-01-00020 - Délégation spéciale de signature pour le Pôle Etat - Affaires

régionales - Secteur public hospitalier 56



Direction Régionale des Finances Publiques - 2A-2023-12-01-00020 - Délégation spéciale de signature pour le Pôle Etat - Affaires

régionales - Secteur public hospitalier 57



Direction Régionale des Finances Publiques - 2A-2023-12-01-00020 - Délégation spéciale de signature pour le Pôle Etat - Affaires

régionales - Secteur public hospitalier 58



Direction Régionale des Finances Publiques

2A-2023-12-01-00017

01/12/2023  

Délégation spéciale de signature pour le Pôle

Métiers - Missions départementales : Fiscalité -

Assiette des particuliers et des professionnels

-Secteur public local

Direction Régionale des Finances Publiques - 2A-2023-12-01-00017 - Délégation spéciale de signature pour le Pôle Métiers - Missions

départementales : Fiscalité - Assiette des particuliers et des professionnels -Secteur public local 59



Direction Régionale des Finances Publiques - 2A-2023-12-01-00017 - Délégation spéciale de signature pour le Pôle Métiers - Missions

départementales : Fiscalité - Assiette des particuliers et des professionnels -Secteur public local 60



Direction Régionale des Finances Publiques - 2A-2023-12-01-00017 - Délégation spéciale de signature pour le Pôle Métiers - Missions

départementales : Fiscalité - Assiette des particuliers et des professionnels -Secteur public local 61



PREFECTURE CORSE-DU-SUD

2A-2023-12-12-00001

12/12/2023  

Arrêté Relatif au traitement d�un danger

sanitaire ponctuel

PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2023-12-12-00001 - Arrêté Relatif au traitement d�un danger sanitaire ponctuel 62



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2023-12-12-00001 - Arrêté Relatif au traitement d�un danger sanitaire ponctuel 63



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2023-12-12-00001 - Arrêté Relatif au traitement d�un danger sanitaire ponctuel 64


